
PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 001/2018

A Secretaria Municipal de Administração, com base 
nas disposições contidas no EDITAL DO 
CONCURSO PÚBLICO 001/2018, CONVOCA os 
candidatos aprovados no Concurso destinado ao 
provimento de vagas do quadro de pessoal efetivo da 
estrutura permanente desta Prefeitura Municipal de 
Ecoporanga-ES, para escolha de vaga e posse.

A Prefeitura Municipal de Ecoporanga-ES através da Secretaria Municipal de 
Administração, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. Io - Convocar os candidatos nomeados para provimento dos cargos efetivos 

ofertados no concurso público por meio do Edital do Concurso Público N° 001/2018, 
para escolha de vaga e posse, nas datas, local e horários constantes neste edital, em 

conformidade com a Lei 1.845/2017 que autorizou a realização do concurso, Decreto N° 

6.400/2018 que homologou o resultado de classificação final do concurso, Decreto N° 

6.402/2018 que nomeou os aprovados e Lei Complementar N° 001/2002 que versa 

sobre os critérios de investidura em cargo de provimento efetivo no âmbito do Poder 
Executivo deste município.

Art. 2o - Estabelecer critérios para os procedimentos de escolha de vaga e posse, nos 
seguintes termos:

§ Io - A chamada para escolha de vaga e posse obedecerá aos critérios, instruções, 

cronograma e procedimentos estabelecidos no Anexo I deste Edital, de acordo com a 
ordem de classificação final dos candidatos nomeados para cada cargo.

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga-ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

§ 2o - Ao entrar em efetivo exercício do cargo, o servidor estará submetido ao estágio 

probatório, pelo período de 03 (três) anos, em conformidade com o Art. 42 da Lei 

Complementar 001/2002.

§ 3o - O candidato aprovado na condição de Portador de Necessidades Especiais deve 

apresentar o laudo médico que declara a sua deficiência, ao médico do trabalho, o qual 

fará constar no atestado médico ocupacional a compatibilidade da referida deficiência 

com as atribuições do cargo, em conformidade com o item 4.1.8 do Edital do Concurso 

Público N° 001/2018.

§ 4o - O candidato aprovado na condição de Portador de Necessidades Especiais que 

ocupa a Ia colocação na lista de classificação PNE, será chamado para escolha e posse 

após o preenchimento da 4a vaga da lista de classificação geral, em conformidade com 

as disposições do Decreto Federal N° 3.298, de 20 de dezembro de 1999 e item 4.1.1.1 

do Edital do Concurso Público N° 001/2018.

§ 5° - O candidato ou o seu procurador deverá se apresentar, obrigatoriamente, nas 

datas, local, endereço e horários estabelecidos no Anexo I deste Edital, portando as 
documentações (originais e cópias), conforme Anexo II deste Edital.

§ 6° - Será estritamente proibida a entrada de candidato que se apresentar após o horário 

estabelecido.

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

ANEXO I

CRONOGRAMA E PROCEDIMENTOS PARA ESCOLHA DE VAGA E POSSE

CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR A -  MMPA
VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA: 34 
VAGAS PNE: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0009680 Claudecy Silva Covre Figueiredo
2o 0020150 Stefania Ribeiro Escanferla
3o 0015140 Sandra Silva de Oliveira
4° 0016280 Zilma Ribeiro da Cruz
5o 0022410 Jamille Cirilo Biazatti Carnielli
6o 0027160 Renata Andrade de Oliveira de Melo
T 0024090 Ana Claudia Alves Ribeiro Guimarães
8o 0031280 Maraise Zuquetto Breger Moreira
9° 0020200 Polyana Fernandes de Oliveira
10° 0031580 Luciana Batista Soares de Paula
11° 0015680 Cleide Rodrigues da Silva Santos
12° 0031160 Cleidimar Dias Ferreira
13° 0028940 Ana Paula Rossow Wutke
14° 0028300 Cristina de Moraes Silva Elias
15° 0016670 Michelha Henrique Venancio Souza
16° 0033610 Camila Fernandes Viana
17° 0022800 Leandra Leandro da Silva Assis
18° 0031600 Thauany Gomes Matos
19° 0029510 Simone Lourenço da Silva

oOCN 0017410 Kelly Kristina Alves Cirilo Wyatt
21° 0008260 Milena Bernardina Seidel Fialho Vignati
22° 0033820 Cleonilson Ramos Trindade
23° 0004620 Vandeméia Neves dos Santos
24° 0013420 Caroline Machado Costa
25° 0002100 Ariadne Pereira Teofilo
26° 0032860 Bianca Viana Hemenelgidio
27° 0033460 Patricia Delmasquio Avelar
28° 0010810 Leidiani dos Anjos
29° 0032000 Erika Simões Mendes Veriano

o o 0028520 Adeildo Pereira
31° 0033230 Jorliane Pereira da Silva
32° 0010290 Mariana Francisca Alves
33° 0018630 Wanessa de Vargas Santos Magewiski
34° 0027580 Sueli Soares dos Santos de Jesus

*PNE -  PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS
1° - PNE 0015580 Luciana Rodrigues Pereira

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

*PNE (assumirá após o preenchimento da 4a vaga)____________________________
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 09/07/2018 (Segunda-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça. n° 20, Centro, Ecoporanga-ES___________

CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃ 
EDUCAÇÃO FÍSICA
VAGAS PARA AMPLA CONCOR1

O DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR B -  MMPB -  

RÊNCIA: 05
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0008810 Luana da Silva Viana
2o 0017730 Silvestre da Costa Abreu
3o 0001140 Rafael Barros da Costa
4° 0034270 Hudson Marcos de Oliveira
5o 0032450 Adalberto Bentes de Menezes Filho

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 09/07/2018 (Segunda-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃ 
ARTE
VAGAS PARA AMPLA CONCOR1

O DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR B -  MMPB -  

RÊNCIA: 03
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0036020 Roberto Carlos da Silva
2o 0028710 Eni da Silva Perez
3o 0035160 Aline Porfírio Eleutério

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 09/07/2018 (Segunda-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃ 

VAGAS PARA AMPLA CONCORI

O PEDAGÓGICA -  PROFESSOR P -  MMPP 

RÊNCIA: 08
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0015380 Elelainy Pereira Dias Dal Col
2o 0014610 Suely Teixeira Viana
3o 0022700 Joana Darc de Lima
4° 0026840 Joziane Cirilo de Paulo Silva
5o 0015190 Ricardo Santos Pereira
6o 0011970 Neuzita Ferreira de Souza
7° 0018490 Edion dos Santos Almeida
8o 0011320 Eni Dias Pereira da Silva

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 09/07/2018 (Segunda-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: MOTORISTA 
VAGAS PARA AMPLA CONCORIRÊNCIA: 04
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0000870 Monica Ferreira Sena
2o 0003000 Marcelo Alves dos Santos
3o 0005260 João Batista Neto
4° 0035240 Wesley de Souza Caetano

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: OPERADOR DE MÁQUIF 
VAGAS PARA AMPLA CONCORI

IAS
RÊNCIA: 02

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO
1° 0003420 Sebastião Galdino Pereira Junior
2o 0007590 Pedro Henrique Pena Freisleben

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

1 ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: BERÇARISTA 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 04
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0007420 Gilberto Faustino de Souza
2o 0022810 Leandra Leandro da Silva Assis
3o 0025890 Sirlei Gonçalves dos Santos
4° 0030250 Gislane Alves Gonçalves Mattos

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: AUXILIAR DE CONSUL1 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]

t)RIO DENTÁRIO 
RÊNCIA: 02

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO
1° 0025570 Analita Dal Col Cordeiro
2o 0030850 Phamela Evelyn Guedes dos Santos

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:

DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
VAGAS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA: 05 
VAGAS PNE: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0013010 Mário Cesar Cunha Fialho
2o 0035370 Artur Cunha Fialho
3o 0000540 Igor Brochini Santos
4° 0025090 Jackeline Porto
5o 0005320 Marina Bonifácia Costa

*PNE -  PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS
1° - PNE 0013280 Francieni de Rezende Cardoso *PNE

*PNE (assumirá após o preenchimento da 4a vaga)
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

posse na data, horário e local abaixo discriminados:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: OPERADOR DE COMPU^ 
VAGAS PARA AMPLA CONCORI

rA D O R  

RÊNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0004400 Vagner Menengussi
2o 0001970 Leandro Rinaldi

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: TÉCNICO EM MEIO AMI 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]

3IENTE 
RÊNCIA: 01

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO
1° 0006630 Joab de Oliveira Silva

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 04
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0018410 Cleuzenir Ribeiro Vieira
2o 0006480 Larissa de Matos Ferreira
3° 0011120 Lara Bassani de Oliveira
4° 0014580 Rayanne Santos Moulaz

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminados:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

1 ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: CONTADOR
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0022920 Murilo Souza Franquilim
2o 0016580 Karin Coelho da Silva

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: ENFERMEIRO 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0013180 Bruna Soares Trindade
2o 0030780 Arthur Moreira de Lima

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminados:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0020400 Edival Almeida Galvão Junior
2o 0027490 Arthur Roque de Sousa

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: NUTRICIONISTA 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 02
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0019220 Jucelia Martins Trindade

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

0013 060 Thainá Maggione
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES___________

CARGO: FARMACÊUTICO 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR1RÊNCIA: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0029830 Adriana Pereira
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: PSICÓLOGO
VAGAS PARA AMPLA CONCOR1RÊNCIA: 03
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0002920 Thaise Ferraz Laureano
2o 0032210 Patricia Santiago de Azevedo
3o 0026970 Sarah Aparecida Pagoto dos Santos

OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

CARGO: FONOAUDIÓLOGO 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR1RÊNCIA: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0004270 Camila Cristina Duarte Pio
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902 K

'



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

CARGO: AUDITOR EM SAÚDE 
VAGAS PARA AMPLA CONCOR]RÊNCIA: 01
CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CONVOCADO

1° 0004090 Wagner Damázio da Costa Oliveira
OBS.: Os candidatos acima convocados devem comparecer para escolha de vaga e 
posse na data, horário e local abaixo discriminado:
DATA: 11/07/2018 (Quarta-feira)
HORÁRIO: 09h00min
LOCAL: Auditório da Secretaria Municipal de Educação 
ENDEREÇO: Rua Suelon Dias Mendonça, n° 20, Centro, Ecoporanga-ES

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

ANEXO II

DOCUMENTAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO NO ATO DA ESCOLHA DE 
VAGA

*Todos os documentos devem ser apresentados cópia e original para fins de 
autenticação, com exceção do Atestado de Saúde Ocupacional que deve ser entregue a 
via original, dos documentos retirados de páginas da internet e da procuração em caso 
de posse por procuração.

*É facultado a autenticação em Cartório -  exceto o Atestado de Saúde Ocupacional 
que deve ser entregue a via original e dos documentos retirados de páginas da internet.

* Solicitamos que, se possível, os documentos sejam entregues na ordem abaixo 
especificada.
1 RELAÇÃO DE DOCUMENTOS COMUM A TODOS OS CARGOS
1.1 Documento oficial de Identidade com foto;
1.2 CPF acompanhado do Comprovante de Situação Cadastral do CPF 

emitido pelo site da Receita Federal do Brasil 
https://www.receita.fazenda.gov.br
/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp:

1.3 Consulta impressa da Qualificação Cadastral (caso já tenha PIS/PASEP) 
pelo site: http://consultacadastral.inss.sov.br/Esocial/pa2es/index.xhtmh

1.4 Título de eleitor com Comprovante da última votação ou Declaração de 
Quitação da Justiça Eleitoral;

1.5 Extrato Atualizado do PIS/PASEP emitido pelo banco: PIS -  Caixa 
Econômica Federal ou PASEP -  Banco do Brasil, para candidatos já 
inscritos nos referidos programas. Candidatos não inscritos deverão 
apresentar declaração de não inscrição conforme modelo anexo.

1.6 Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de 
candidato brasileiro do sexo masculino;

1.7 Certidão Nascimento Filhos até 18 anos (p/ IR);
1.8 Certidão Nascimento Filhos até 21 anos (p/IR) - se universitário);
1.9 Carteira de Vacinação filho até 05 (cinco) anos (p/ Sal. Família);
1.10 Carteira de Vacinação e Declaração Frequência Escolar filho 06 a 13 

anos (p/Sal. Família);
1.11 Certidão de Casamento ou Nascimento;
1.12 Carteira de Trabalho: Página da Foto e da Qualificação Civil;
1.13 01 (uma) foto 3x4;
1.14 Comprovante de residência (atualizado);

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000,
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902

https://www.receita.fazenda.gov.br
http://consultacadastral.inss.sov.br/Esocial/pa2es/index.xhtmh


PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

1.15 Cartão conta corrente - Cópia bem legível - B. BRASIL ou BANESTES 
(caso não possua o cartão, apresentar comprovante do Banco com: 
Banco, Agência e N° Conta Corrente);

1.16 Certidão/Declaração de Antecedentes Criminais;
1.17 Atestado de Saúde Ocupacional; (via original)
1.18 As pessoas com necessidades especiais - PNE, apresentar a via original 

ou cópia autenticada de laudo médico, emitido nos últimos 90 (Noventa) 
dias atestando a espécie e o grau ou nível da deficiência, com expressa 
referência ao código correspondente da Classificação Internacional de 
Doenças (CID-10), bem como a provável causa da deficiência.

1.19 Declaração de bens e valores; (via original)
1.20 Declaração de não acumulação ilegal de cargo, função, emprego ou 

percepção de proventos, fornecida pelo candidato; (via original)
1.21 No caso de acumulação legal de cargos, função, emprego ou percepção 

de proventos, informar o cargo, o órgão ao qual pertence e a carga 
horaria; (via original)

1.22 Declaração de disponibilidade de cumprimento de jornada de trabalho; 
(via original)

1.23 Declaração de Pleno Gozo dos Direitos Políticos (via original)
1.24 Procuração com firma devidamente reconhecida em cartório, 

acompanhada de cópia autenticada do RG do procurador.

2 DOCUMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGO
2.1 CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR A -  

MMPA
2.1.1 Certificado de Conclusão do Curso de Magistério ou Declaração de 

Conclusão do Curso de Magistério acompanhada do Histórico Escolar; 
ou Diploma/Certificado do Curso de Licenciatura Plena em Normal 
Superior ou Certidão de Conclusão do Curso de Licenciatura Plena em 
Normal Superior acompanhada do Histórico Escolar; ou 
Diploma/Certificado de Conclusão do Curso de Pedagogia ou Certidão 
de Conclusão do Curso de Pedagogia acompanhada do Histórico 
Escolar;

2.1.2 Certificado de conclusão de curso com mínimo de 300 (trezentos) horas, 
na área de educação infantil, ou pós-graduação na área de educação 
infantil, para escolher vaga na Educação Infantil.

2.2 CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR B -  
MMPB -  EDUCAÇÃO FÍSICA

2.2.1 Diploma/Certificado de conclusão de Licenciatura Plena em Educação 
Física ou Certidão de Conclusão de Licenciatura Plena em Educação 
Física acompanhada do Histórico Escolar;

2.3 CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃO DE DOCÊNCIA -  PROFESSOR B -

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

MMPB -  ARTE
2.3.1 Diploma/Certificado de conclusão de Licenciatura Plena em Arte ou 

Certidão de Conclusão de Licenciatura Plena em Arte acompanhada do 
Histórico Escolar;

2.4 CARGO: PROFESSOR EM FUNÇÃO PEDAGÓGICA -  PROFESSOR P -  
MMPP

2.4.1 Diploma/Certificado de Conclusão de Licenciatura Plena em Pedagogia 
com habilitação em supervisão escolar e/ou Pós-Graduação “lato sensu” 
Especialização em supervisão escolar com aprovação de Monografia ou 
Certidão de Conclusão de Licenciatura Plena em Pedagogia com 
habilitação em supervisão escolar acompanhada do Histórico Escolar;

2.4.2 Comprovante original de no mínimo 02(dois) anos de experiência na 
regência de classe;

2.5 Documento que comprove maior habilitação para enquadramento no 
nível correspondente (Especialização, Mestrado, Doutorado) (para os 
cargos de Professor MMPA, Professor MMPB e Professor MMPP);

2.6 CARGO: MOTORISTA
2.6.1 Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de 

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.6.2 Carteira de habilitação categoria “D”
2.7 CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS
2.7.1 Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de 

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.7.2 Carteira de habilitação categoria “D”
2.8 CARGO: BERÇARISTA
2.8.1 Certificado de conclusão de Ensino Fundamental ou Declaração de 

Conclusão do Ensino Fundamental acompanhada de Histórico Escolar
2.8.2 Certificado de Curso de Berçarista
2.9 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
2.9.1 Certificado de conclusão de Ensino Médio ou Declaração de Conclusão 

do Ensino Médio acompanhada de Histórico Escolar
2.9.2 Certificado de Curso de Informática Básica (Windows, Word e Excel)
2.10 CARGO: AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO
2.10.1 Certificado de conclusão de Ensino Médio ou Declaração de Conclusão 

do Ensino Médio acompanhada de Histórico Escolar
2.10.2 Certificado de Curso Profissionalizante na área pleiteada
2.10.3 Comprovante do Registro no órgão competente
2.11 CARGO: OPERADOR DE COMPUTADOR
2.11.1 Certificado de conclusão de Ensino Médio ou Declaração de Conclusão 

do Ensino Médio acompanhada de Histórico Escolar
2.11.2 Certificado de Curso de Informática Básica (Windows, Word e Excel)
2.11.3 Certificado de Curso de Instalação e Manutenção de Computadores

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

2.12 CARGO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE
2.12.1 Certificado de conclusão de Ensino Médio técnico ou Declaração de 

Conclusão do Ensino Médio técnico acompanhada de Histórico Escolar
2.12.2 Comprovante do Registro no órgão competente
2.13 CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
2.13.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Serviço Social ou 

Certidão de Conclusão de Curso Superior em Serviço Social 
acompanhada de Histórico Escolar

2.13.2 Comprovante de Registro no CRESS
2.14 CARGO: CONTADOR
2.14.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Ciências Contábeis ou 

Certidão de Conclusão de Curso Superior em Ciências Contábeis 
acompanhada de Histórico Escolar

2.14.2 Comprovante de Registro no CRC
2.15 CARGO: ENFERMEIRO
2.15.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Enfermagem ou 

Certidão de Conclusão de Curso Superior em Enfermagem 
acompanhada de Histórico Escolar

2.15.2 Comprovante de Registro no COREN
2.16 CARGO: ENGENHEIRO CIVIL
2.16.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Engenharia Civil ou 

Certidão de Conclusão de Curso Superior em Engenharia Civil 
acompanhada de Histórico Escolar

2.16.2 Comprovante de Registro no CREA
2.17 CARGO: NUTRICIONISTA
2.17.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Nutrição ou Certidão de 

Conclusão de Curso Superior em Nutrição acompanhada de Histórico 
Escolar

2.17.2 Comprovante de Registro no CRN
2.18 CARGO: FARMACÊUTICO
2.18.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Farmácia ou Certidão de 

Conclusão de Curso Superior em Farmácia acompanhada de Histórico 
Escolar

2.18.2 Comprovante de Registro no CRF
2.19 CARGO: PSICÓLOGO
2.19.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Psicologia ou Certidão 

de Conclusão de Curso Superior em Psicologia acompanhada de 
Histórico Escolar

2.19.2 Comprovante de Registro no CRP
2.20 CARGO: FONOAUDIÓLOGO
2.20.1 Certificado de conclusão de Curso Superior em Fonoaudiologia ou 

Certidão de Conclusão de Curso Superior em Fonoaudiologia

Rua: Suelon Dias Mendonça. N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

acompanhada de Histórico Escolar
2.20.2 Comprovante de Registro no CREFONO
2.21 CARGO: AUDITOR EM SAÚDE
2.21.1 Certificado de conclusão de Curso Superior ou Certidão de Conclusão 

de Curso Superior acompanhada de Histórico Escolar
2.21.2 Certificado de Curso de Especialização em Auditoria

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES

Eu,________________, portador (a) do RG n°________, inscrito (a) no CPF sob o n°

__________ , para fins de posse em cargo público d e _____________na Prefeitura

Municipal de Ecoporanga/ES, conforme o disposto no art. 21, §5 da Lei Complementar 

001/2002 que Dispõe Sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do 

Município, das Autarquias e das Fundações Municipais, DECLARO que:

() Não possuo bens e valores a declarar;

() Possuo os bens e valores relacionado(s) abaixo;

Item Discriminação Valor (R$)

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei 

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do 
declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,_________de____________de___________

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO DE CARGOS, FUNÇÕES OU
EMPREGOS PÚBLICOS

Eu,________________________________________ , portador(a) do RG n°

___________ inscrito(a) no CPF sob o n °________________DECLARO, para fins

de posse no Cargo de ___________________ , na Prefeitura Municipal de

Ecoporanga/ES, QUE NÃO EXERÇO nenhum cargo, função ou emprego público, na 
Administração Direta, autarquias, fundações, empresas públicas, sociedades de 

economia mista, suas subsidiárias, e sociedades controladas, direta ou indiretamente, 

pelo poder público, que caracterize acumulação na forma da lei, ou ainda, 

incompatibilidade de horários com o cargo que exercerei, conforme o art. 37, incisos 

XVI e XVII, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

DECLARO ainda, que não percebo proventos de aposentadoria decorrentes do arts. 40, 

42 e 142 da Constituição Federal, que seja inacumulável com o cargo em que tomarei 

posse.

DECLARO, também, estar ciente de que devo comunicar a Prefeitura Municipal de 
Ecoporanga qualquer alteração que venha a ocorrer em minha vida funcional que não 

atenda às determinações legais vigentes para os casos de acumulação de cargos;

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei 

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do 
declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,_________de____________de___________

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO LEGAL DE CARGOS, FUNÇÕES OU
EMPREGOS PÚBLICOS

Eu, _______________________________________ , portador(a) do RG n°

___________ inscrito(a) no CPF sob o n °________________DECLARO, para fins

de posse no Cargo de ___________________ , na Prefeitura Municipal de

Ecoporanga/ES, e para fms do contido nos incisos XVI E XVII do Art. 37, da

Constituição Federal, QUE EXERÇO o cargo d e ___________________________ ,

(citar o cargo, a função ou o emprego público) ou percebo aposentadoria relativa ao

cargo d e ______________________, (citar o cargo, a função ou o emprego público)

pertencente à estrutura do órgão________________________ (citar o órgão/entidade);

DECLARO ainda, que estou sujeito a carga horária d e ______________(citar a carga

horária) semanais, que cumpro diariamente, no horário d e _________à s __________ ,

conforme certidão expedida por ________ __________(citar o órgão/entidade);

DECLARO, também, estar ciente de que devo comunicar a Prefeitura Municipal de 

Ecoporanga qualquer alteração que venha a ocorrer em minha vida funcional que não 

atenda às determinações legais vigentes para os casos de acumulação de cargos;

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei 

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do 

declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,_________de____________de___________

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE DE CUMPRIMENTO DE JORNADA
DE TRABALHO

Eu, _______________________________________ , portador(a) do RG n°

____________inscrito(a) no CPF sob o n °_______________ DECLARO, para fms

de posse no Cargo de ___________________ , na Prefeitura Municipal de
Ecoporanga/ES, que possuo disponibilidade para cumprir a carga horária d e ______ ,

exigida para o cargo para o qual estou sendo nomeado.

Ecoporanga/ES,

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO

Eu, _______________________________________ , portador(a) do RG n°

___________ inscrito(a) no CPF sob o n °________________DECLARO, para fins

de posse no Cargo de ___________________ , na Prefeitura Municipal de

Ecoporanga/ES, que não possuo inscrição de PIS/PASEP.

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei 

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do 

declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,_________de____________de___________

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇAÕ DE PLENO GOZO DOS DIREITOS POLÍTICOS

Eu, ________________________________________ ? portador(a) do RG n°

___________ inscrito(a) no CPF sob o n ° ________________  DECLARO, sob as

penas da Lei n° 7.115, de 29 de agosto de 1983, para fms de prova junto à Prefeitura 

Municipal de Ecoporanga/ES, em razão de provimento do Cargo Efetivo de 

__________________que:

1. Estou em pleno gozo dos direitos políticos;
2. Não respondo por atos julgados irregulares por decisão definitiva do Tribunal de 

Contas da União, e Tribunal de Contas de Estado, do Distrito Federal ou de Município, 
ou ainda, por Conselho de Contas de Município;

3. Não fui punido em processo disciplinar por ato lesivo ao patrimônio público de 

qualquer esfera de governo, com decisão definitiva;

4. Não fui condenado em processo criminal por prática de crimes contra a 

Administração Pública, capitulados no Título XI da Parte Especial do Código Penal 

Brasileiro, na Lei n° 7.492, de 16 de junho de 1986, e na Lei n° 8.429, de 2 de junho de 

1992.

Estou ciente que declarar falsamente é crime previsto na Lei Penal e por ele responderei 

independentemente das sanções administrativas, caso se comprove a inveracidade do 
declarado neste documento.

Ecoporanga/ES,_________de____________de___________

Declarante

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA DE VAGA

Eu, _________ _______________ portador(a) do RG n ° _______________ inscrito(a)

no CPF sob o n °________________, candidato(a) aprovado no Concurso Público -

Edital n °______/_____ , classificado(a) em _________ lugar para o provimento do

cargo d e ________________________da Prefeitura Municipal de Ecoporanga-ES,

conforme resultado final homologado em /____ /_____, venho pela presente,

DECLARAR A MINHA DESISTÊNCIA À VAGA referente ao cargo para o qual fui

nomeado (a) por meio do Decreto n° ______ /____  , publicado no (site, jornal,

diário)___________________________, no dia_____/____ /_____.

Ecoporanga/ES,_________de____________de

>:■

Declarante

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de cópia 
autenticada da carteira de identidade.

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902



PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

PROCURAÇÃO

Pelo presente instrumento particular de procuração, eu,

________________________ , residente no(a) ___________ ,bairro: _______ ,

cidade: ____________, UF: _______ , CEP: __________ ,

telefone(s):_____________, nacionalidade: ___________________ , estado civil:

________________, portador(a) da carteira de identidade n .°_________________ ,

expedida pelo(a)______ , CPF n .°___________________ , nomeio e constituo meu

bastante procurador o(a) Sr(a)______________________________ , residente

no(a)_________________ , bairro: _________ , cidade: ___________________ ,

U F :_____ , C E P:______ , telefone(s):__________ , nacionalidade:___________ ,

estado civil:_______ , portador(a) da carteira de identidade n .°_______________,

expedida pelo(a)__________, CPF n .°________________ , para o fim específico

de TOMAR POSSE, junto à Prefeitura Municipal de Ecoporanga, Estado do 

Espírito Santo, em cargo de provimento Efetivo, podendo, para tanto, assinar 

termos, fazer provas e juntar documentos, praticar, enfim, todos os atos em 

direito permitidos ao necessário e amplo desempenho deste mandato.

, de de

OUTORGANTE

OBS: Este formulário deve vir com reconhecimento de firma e acompanhado de 

cópia autenticada da carteira de identidade do procurador.

Rua: Suelon Dias Mendonça, N° 20 - Centro - Ecoporanga -  ES. CEP 2985-000.
Tel: (27) 3755 - 2900 - Fax: (27) 3755 - 2902


